
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 augustus 2013; 
 
gelet op: 
 
art ikel 23 van de Grondwet waarin staat dat de gemeente moet voorzien in voldoende 
openbaar onderwijs in een genoegzaam aantal openbare scholen in de gemeente; 
 
art ikel 159 WPO waarin staat dat het besluit over opheffing van een openbare basisschool 
bij de gemeenteraad ligt; 
 
art ikel 6, l id 8 van de statuten van Stiching Baasis waarin is opgenomen dat beide gemeen-
teraden in moeten stemmen met het opheffen van een openbare school;  
 
 
b e s l u i t : 
 
 
in te stemmen met de opheffing van obs Mr. Crone in Oudemolen met ingang van 
1 augustus 2013 in verband met de voorgenomen fusie met odbs de Zuid-Wester in 
Zuidlaren. 
 
Haren, 30 september 2013 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 
 


